

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **12-28-005-AA-000**

**Alcalá de Henares**

(17255) v.2.0.17-10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	91.760.000,00	91.760.000,00	91.320.339,62	75.819.630,65	4.239.154,94	0,00		
2 Impuestos indirectos	12.647.000,00	12.647.000,00	13.160.223,87	12.811.964,09	580.400,07	0,04		
3 Tasas y otros ingresos	24.987.000,00	24.987.000,00	19.858.112,23	15.168.422,92	2.860.851,60	-0,21		
4 Transferencias corrientes	60.094.000,00	65.634.727,76	66.883.003,00	66.359.237,87	261.343,85	0,02		
5 Ingresos patrimoniales	3.308.000,00	3.308.000,00	2.815.853,22	2.192.498,97	772.672,81	-0,15		
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.112.593,11	1.112.593,11	1.112.593,11	0,00	0,00		
7 Transferencias de capital	24.144.000,00	28.463.994,92	28.463.994,95	24.509.791,43	802.447,44	0,00		
8 Activos financieros	60.000,00	35.220.985,03	36.183,87	13.888,06	25.584,41	-1,00		
9 Pasivos financieros	5.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	414.210,95	3.767.641,31	0,00		
<b>Total Ingresos</b>	<b>222.000.000,00</b>	<b>272.134.300,82</b>	<b>232.650.303,87</b>	<b>198.402.238,05</b>	<b>13.310.096,43</b>	<b>0,00</b>		

  

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	89.377.000,00	93.958.278,21	83.261.782,71	82.676.925,98	1.963.442,70	-0,11		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	67.249.000,00	73.244.002,66	57.413.849,36	48.543.637,94	12.210.819,95	-0,22		
3 Gastos financieros	4.480.000,00	3.480.000,00	1.405.182,86	1.143.337,16	254.241,95	-0,60		
4 Transferencias corrientes	14.349.000,00	17.767.874,55	15.123.693,66	8.345.413,08	1.988.543,78	-0,15		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.000.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
6 Inversiones reales	30.910.000,00	70.204.707,33	18.579.946,29	12.414.667,49	7.491.036,17	-0,74		
7 Transferencias de capital	80.000,00	224.438,07	7.832,00	7.832,00	10.000,00	-0,97		
8 Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	180.629,56	176.629,56	12.896,91	-0,82		
9 Pasivos financieros	11.550.000,00	11.550.000,00	10.278.949,44	10.278.949,44	0,00	-0,11		
<b>Total Gastos</b>	<b>222.000.000,00</b>	<b>272.134.300,82</b>	<b>186.251.865,88</b>	<b>163.587.392,65</b>	<b>23.930.981,46</b>	<b>0,00</b>		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido